

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ
บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มียุทธศาสตร์ทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาววันนิสา งามบัวทอง)
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 6838

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด
กรุงเทพมหานคร
วันที่ 14 พฤศจิกายน 2567

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 2 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
		กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		317,395	355,883	150,434	140,073
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ					
- บริษัททั่วไป	6	166,821	187,669	25,402	50,212
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5, 6	18,482	21,791	20,258	52,984
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง		98,279	-	98,279	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น					
- บริษัททั่วไป		36,365	21,182	19,495	15,730
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	3,261	1,582	249,568	260,441
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน		6.2	28,648	96,035	28,648
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง		5	-	67,707	59,707
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินค้า		12,925	15,646	9,386	14,514
สินค้าคงเหลือ		7	234,213	318,614	35,569
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		33,355	43,317	4,587	6,364
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		949,744	1,061,719	709,333	737,714

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 3 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

สินทรัพย์ (ต่อ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	8	15,406	12,499	8,033
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	9	113,488	113,488	113,488
เงินลงทุน				
- บริษัทย่อย	10	-	185,261	229,461
- บริษัทร่วม	10	957,455	954,098	163,547
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		51,029	51,029	60,902
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - ประมาณการหนี้สินสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน		2,869	9,019	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	11	1,301,703	1,378,521	913,203
สินทรัพย์สิทธิการใช้		48,214	54,710	5,428
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	12	1,871	2,288	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,142	3,123	882
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,494,177	2,588,648	1,440,871
รวมสินทรัพย์		3,443,921	3,650,367	2,150,204

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 4 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	50,000	50,000	-	-
เจ้าหนี้การค้า - บริษัททั่วไป		209,080	232,695	57,287	36,485
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัททั่วไป	14	66,281	107,533	26,543	55,877
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	40,340	43,761	25,079	46,065
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน		9,643	9,646	9,643	9,646
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - หนี้สินตามสัญญาเช่า		12,880	14,247	1,938	1,232
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	129,350	129,350	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		23,999	25,992	20,336	16,268
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		15,488	31,688	15,447	30,267
รวมหนี้สินหมุนเวียน		557,061	644,912	156,273	195,840
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า		27,089	35,394	6,459	6,115
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - ประมาณการหนี้สิน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน		-	-	16,391	26,992
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	12	43,987	48,233	7,523	11,257
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		50,044	55,110	12,733	8,225
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		45,379	56,059	31,172	54,083
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		166,499	194,796	74,278	106,672
รวมหนี้สิน		723,560	839,708	230,551	302,512

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 5 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	หมายเหตุ กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
- ทุนจดทะเบียน 593,125,849 หุ้น	593,126	593,126	593,126	593,126
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว 593,125,849 หุ้น	593,126	593,126	593,126	593,126
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	72,404	72,404	72,404	72,404
กำไรสะสม				
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	59,313	59,313	59,313	59,313
- ยังไม่ได้จัดสรร	1,691,819	1,782,443	1,143,789	1,218,694
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	83,864	83,864	51,021	51,021
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	2,500,526	2,591,150	1,919,653	1,994,558
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	219,835	219,509	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,720,361	2,810,659	1,919,653	1,994,558
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,443,921	3,650,367	2,150,204	2,297,070

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 6 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

รายละเอียด	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2566	2567	2566
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	5, 16	391,046	704,907	32,140	126,294
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	16	95,267	72,244	95,267	72,244
รวมรายได้		486,313	777,151	127,407	198,538
ต้นทุน					
ต้นทุนขายและบริการ	5, 16	(336,235)	(608,573)	(24,953)	(105,130)
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	5, 16	(93,427)	(85,286)	(93,227)	(76,303)
รวมต้นทุน		(429,662)	(693,859)	(118,180)	(181,433)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น		56,651	83,292	9,227	17,105
เงินปันผลรับ	5	9,260	11,152	9,260	11,152
รายได้อื่น	5	21,764	9,816	20,306	35,210
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		87,675	104,260	38,793	63,467
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(23,830)	(48,092)	(3,871)	(13,851)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(75,052)	(54,603)	(47,281)	(32,235)
รวมค่าใช้จ่าย		(98,882)	(102,695)	(51,152)	(46,086)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(11,207)	1,565	(12,359)	17,381
ต้นทุนทางการเงิน	5	(1,909)	(1,755)	(637)	(216)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(13,116)	(190)	(12,996)	17,165
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		20,582	21,517	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		7,466	21,327	(12,996)	17,165
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		(1,887)	780	(2,259)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		9,353	20,547	(10,737)	17,165

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 7 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษี	(510)	-	-	-
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม	825	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	315	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	9,668	20,547	(10,737)	17,165
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	9,065	19,072	(10,737)	17,165
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	288	1,475	-	-
รวม	9,353	20,547	(10,737)	17,165
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	9,380	19,072	(10,737)	17,165
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	288	1,475	-	-
รวม	9,668	20,547	(10,737)	17,165
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาทต่อหุ้น)	0.016	0.032	(0.018)	0.029
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	593,126	593,126	593,126	593,126

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 8 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	5, 16	1,159,974	1,629,131	85,280
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	16	258,606	97,655	258,606
รวมรายได้		1,418,580	1,726,786	343,886
ต้นทุน				
ต้นทุนขายและบริการ	5, 16	(1,005,183)	(1,358,108)	(63,193)
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	5, 16	(288,768)	(112,790)	(293,010)
รวมต้นทุน		(1,293,951)	(1,470,898)	(356,203)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น		124,629	255,888	(12,317)
เงินปันผลรับ	5, 9, 10	17,322	17,276	64,674
รายได้อื่น	5	51,348	50,161	66,039
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		193,299	323,325	118,396
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(75,403)	(141,378)	(14,446)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(244,259)	(190,141)	(130,816)
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	(44,200)
รวมค่าใช้จ่าย		(319,662)	(331,519)	(189,462)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(126,363)	(8,194)	(71,066)
ต้นทุนทางการเงิน	5	(5,752)	(4,395)	(1,642)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(132,115)	(12,589)	(72,708)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	49,473	72,791	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(82,642)	60,202	(72,708)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		(2,018)	2,267	(3,734)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(80,624)	57,935	(68,974)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 9 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สูญจากภัย	10	(1,760)	-	-
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม	10	380	(667)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(1,380)	(667)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(82,004)	(68,974)	66,142
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		(83,313)	54,872	(68,974)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		2,689	3,063	-
รวม		(80,624)	57,935	(68,974)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		(84,693)	54,205	(68,974)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		2,689	3,063	-
รวม		(82,004)	57,268	(68,974)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาทต่อหุ้น)		(0.140)	0.093	(0.116)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		593,126	593,126	593,126

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

- 10 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	หมายเหตุ	พันบาท										
		งบการเงินรวม									ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
		ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่										
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			รวม			
				จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
						ส่วนเกินกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	ผลกำไร (ขาดทุน) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม				
สำรองตามกฎหมาย												
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566		593,126	72,404	59,313	1,771,814	32,843	46,291	79,134	2,575,791	217,134	2,792,925	
รายการกับผู้ถือหุ้น												
จ่ายเงินปันผล		-	-	-	(17,792)	-	-	-	(17,792)	-	(17,792)	
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-	-	-	-	-	(2,259)	(2,259)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด												
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		-	-	-	54,872	-	-	-	54,872	3,063	57,935	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	(667)	-	-	-	(667)	-	(667)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566		593,126	72,404	59,313	1,808,227	32,843	46,291	79,134	2,612,204	217,938	2,830,142	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		593,126	72,404	59,313	1,782,443	32,843	51,021	83,864	2,591,150	219,509	2,810,659	
รายการกับผู้ถือหุ้น												
จ่ายเงินปันผล	15	-	-	-	(5,931)	-	-	-	(5,931)	-	(5,931)	
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	15	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,363)	(2,363)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด												
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		-	-	-	(83,313)	-	-	-	(83,313)	2,689	(80,624)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	(1,380)	-	-	-	(1,380)	-	(1,380)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567		593,126	72,404	59,313	1,691,819	32,843	51,021	83,864	2,500,526	219,835	2,720,361	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 11 -

บริษัท สยามสตीलอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

		พันบาท					
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่				รวม	
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ผลกำไร (ขาดทุน) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
หมายเหตุ							
	ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	593,126	72,404	59,313	1,237,613	46,291	2,008,747
	รายการกับผู้ถือหุ้น						
	จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(17,792)	-	(17,792)
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	66,142	-	66,142
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	593,126	72,404	59,313	1,285,963	46,291	2,057,097
	ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	593,126	72,404	59,313	1,218,694	51,021	1,994,558
	รายการกับผู้ถือหุ้น						
	จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(5,931)	-	(5,931)
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	(68,974)	-	(68,974)
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	593,126	72,404	59,313	1,143,789	51,021	1,919,653

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 12 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(82,642)	60,202	(72,708)	66,890
ปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน :				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	72,357	70,463	45,621	40,621
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	970	268	-	-
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้า (โอนกลับ)	1,288	(303)	1,810	(1,930)
ขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	44,200	-
ค่าเผื่อการค้าขายทรัพย์สิน	21,295	-	21,295	-
ประมาณการหนี้สินจากโครงการก่อสร้าง	36,699	-	35,837	-
ประมาณการค่าปรับคดีความ	10,419	-	-	-
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (โอนกลับ)	-	-	(461)	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์	(1,143)	(3,855)	(725)	(3,714)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	968	1,038	(228)	212
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(255)	(101)	(31)	(89)
เงินปันผลรับ	(17,322)	(17,276)	(64,674)	(53,776)
ดอกเบี้ยรับ	(1,558)	(1,395)	(3,165)	(2,845)
ต้นทุนทางการเงิน	5,752	4,395	1,642	834
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	(49,473)	(72,791)	-	-
ค่าใช้จ่ายประมาณการตามภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	3,201	2,546	1,128	772
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นและหนี้สินดำเนินงาน	556	43,191	9,541	46,975
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- บริษัททั่วไป	19,592	(167,147)	24,810	66,340
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,309	(5,398)	32,726	(32,433)
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	(98,279)	(16,169)	(98,279)	(16,169)
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัททั่วไป	(17,082)	25,355	44	26,662
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	611	935	15,272	(88,812)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	67,387	(38,018)	67,387	(38,018)
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินค้า	2,721	40,031	5,129	41,043

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 13 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
สินค้าคงเหลือ	83,113	13,676	4,276	68,616
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12,319	(1,778)	(2,048)	329
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	17,753	(3,391)	17,753	(5,270)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - ประมาณการหนี้สินสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	6,150	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,114	(324)	32	(597)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - บริษัททั่วไป	(22,356)	140,807	21,030	(9,358)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัททั่วไป	(40,384)	(48,380)	(29,334)	(73,964)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(3,236)	101,204	(20,987)	28,353
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	(3)	9,646	(3)	9,646
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(4,717)	1,277	(3,065)	(2,150)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(23,346)	1,979	(23,701)	917
จ่ายหนี้สินที่เกิดจากสัญญา - ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	-	-	(892)	-
จ่ายหนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(11,416)	(3,812)	(2,446)	(2,494)
จ่ายหนี้สินจากโครงการก่อสร้าง	(46,802)	-	(46,802)	-
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	(52,996)	93,684	(29,557)	19,616
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(2,697)	(1,207)	(632)	(45)
จ่ายภาษีเงินได้	(12,462)	(6,646)	(7,879)	(3,892)
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้	22	5,879	-	5,879
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(68,133)	91,710	(38,068)	21,558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(2,907)	(6,827)	-	(3,033)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์	(9,410)	(57,038)	(43)	(25,429)
เงินรับจากการขายสินทรัพย์	1,330	3,878	885	3,737
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(14,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง (เพิ่มขึ้น)	-	-	(8,000)	(22,000)
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	20,000
เงินสดรับจากเงินปันผล	59,768	51,424	62,384	53,776
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	1,516	1,319	1,072	735
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	50,297	(7,244)	56,298	13,786

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 14 -

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	100,000	-	50,000	-
จ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(100,000)	(13,000)	(50,000)	(3,000)
รับชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	33,000	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(12,358)	(11,896)	(1,938)	(1,766)
จ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(1,399)	-	(1,399)
จ่ายเงินปันผล	(5,931)	(17,792)	(5,931)	(17,792)
จ่ายเงินปันผลให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(2,363)	(2,259)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(20,652)	(13,346)	(7,869)	(23,957)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(38,488)	71,120	10,361	11,387
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	355,883	279,913	140,073	165,594
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	317,395	351,033	150,434	176,981
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
- การได้มาซึ่งสิทธิการใช้สินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่า	1,599	43,848	2,325	-
- การได้มาซึ่งที่ดินและอาคารสุทธิกับหนี้สิน	-	-	-	120,000
- โอนหนี้สินที่เกิดจากสัญญา - ประมาณการหนี้สินสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงานเป็นประมาณการหนี้สิน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	-	-	9,249	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
วันที่ 30 กันยายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัท

(ก) ภูมิปัญญาและสถานะทางกฎหมาย

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัดเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2522 ภายใต้กฎหมายของประเทศไทย และจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน จำกัด เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2536

บริษัทมีที่อยู่ที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

เลขที่ 51 หมู่ 2 ถนนปู่เจ้าสมิงพราย ตำบลบางหญ้าแพรก อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ

(ข) ลักษณะธุรกิจ

กลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายเครื่องตกแต่งและเครื่องใช้สำนักงานและชิ้นส่วนที่ทำจากเหล็ก ให้บริการก่อสร้าง และธุรกิจพลังงานทดแทน

(ค) ผู้ถือหุ้นรายใหญ่

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ดังนี้

	ร้อยละ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ครอบครัว “คุณนันทกุล”	48.64	48.64
ครอบครัว “คุณชนะเสวี”	8.47	8.47
ครอบครัว “พงษ์พันธ์เดชา”	8.00	8.00
ครอบครัว “ทยานารพร”	3.05	2.71
ครอบครัว “วิญญะวิลาส”	2.37	2.37
บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	1.52	1.58

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวมและการดำเนินงาน

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยที่บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมดังต่อไปนี้

บริษัท	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ลักษณะธุรกิจ
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	
	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	
บริษัทย่อย			
บริษัท สยามเอสซีไอ จำกัด	99.99	99.99	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์ต่างๆ
บริษัท สยามสตีล โอชี จำกัด	51.00	51.00	จำหน่ายอุปกรณ์ เครื่องตกแต่งสำนักงานและชิ้นส่วนอุตสาหกรรมต่างๆ
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	99.99	99.99	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	51.00	51.00	ผลิตเฟอร์นิเจอร์สำนักงานที่ทำด้วยเหล็ก
บริษัท สยามล็กกิ้งบิลด์ซิงส์เสริม จำกัด	99.99	99.99	ผลิตและจำหน่ายอาคารสำเร็จรูปและสินค้าที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งธุรกิจก่อสร้าง
บริษัทย่อยทางอ้อม - ถือโดย			
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด			
บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด	99.99	99.99	ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์พลังงานแสงอาทิตย์และลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลไบโอแมส จำกัด	99.99	99.99	ผลิตและจำหน่ายแท่งเชื้อเพลิงจากชีวมวล ขยะ และอื่นๆ เพื่อใช้เป็นเชื้อเพลิง
บริษัท สยามไบโอแมสโปรดัก จำกัด	99.99	99.99	รับซื้อ ผลิต และจำหน่ายแท่งเชื้อเพลิงจากชีวมวล ขยะ และอื่นๆ เพื่อใช้เป็นเชื้อเพลิง
บริษัท สยามฟอร์เรสแมเนจเม้นท์ จำกัด	60.00	60.00	ผลิตและจำหน่ายแท่งเชื้อเพลิงจากชีวมวล ขยะ และอื่นๆ เพื่อใช้เป็นเชื้อเพลิง
บริษัทย่อยทางอ้อม - ถือโดย			
บริษัท สยามไบโอแมสโปรดัก จำกัด			
บริษัท สยามไบโอแมสแมนูแฟกเจอร์ จำกัด	99.99	99.99	ผลิตและจำหน่ายพลังงานทดแทน

- 2.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566
 - 2.3 บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทมีสิทธิ์ได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจการที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
 - 2.4 งบการเงินระหว่างกาลรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน
 - 2.5 ยอดค้างระหว่างกลุ่มบริษัท รายการระหว่างกันที่เป็นสาระสำคัญ ยอดเงินลงทุนของบริษัทและทุนเรือนหุ้นของบริษัทย่อย ณ วันสิ้นงวดได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว
 - 2.6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามราคาที่ย้ายซื้อกับมูลค่ายุติธรรมของบริษัทย่อย ณ วันซื้อหุ้น ได้หักกลบลบกันและผลต่างได้แสดงเป็นสินทรัพย์ภายใต้หัวข้อ “ค่าความนิยม” และพิจารณาค่าเพื่อการด้อยค่า
 - 2.7 บริษัทจัดทำงบการเงินโดยรวมบริษัทย่อยดังกล่าวทั้งหมดในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่ได้อำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย) จนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
 - 2.8 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัท และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม
3. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและการนำเสนองบการเงิน
 - 3.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อให้ไม่ให้อำนาจที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อำนาจไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566
งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมวันแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

3.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ใช้ในอนาคต

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับปรับปรุง 2567

และ
ลงประกาศราชกิจจานุเบกษาแล้วเมื่อวันที่ 17 กันยายน 2567 จำนวน 4 ฉบับซึ่งเป็นฉบับปรับปรุงตามมาตรฐานรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ฉบับรวมเล่มปี 2567 โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทประเมินแล้วและเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

กลุ่มบริษัทได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย (ซึ่งได้ตัดยอดแล้วในการจัดทำงบการเงินรวม) และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมกรร่วมกัน) รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทมีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

ชื่อ	ประเทศที่ จดทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะ ความสัมพันธ์
บริษัท สยามเอสซีไอ จำกัด	ไทย	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์ต่างๆ	บริษัทย่อย
บริษัท สยามสตีล โอชี จำกัด	ไทย	จำหน่ายอุปกรณ์ เครื่องตกแต่งสำนักงาน และชิ้นส่วนอุตสาหกรรมต่างๆ	บริษัทย่อย
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อย
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ไทย	ผลิตเฟอร์นิเจอร์สำนักงานที่ทำด้วยเหล็ก	บริษัทย่อย
บริษัท สยามล็กกิ้งบิลด์ซิงซิสเต็ม จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายอาคารสำเร็จรูปและสินค้าที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งธุรกิจก่อสร้าง	บริษัทย่อย
บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์พลังงานแสงอาทิตย์ และลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลไบโอแมส จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายแท่งเชื้อเพลิงจากชีวมวล ขยะ และอื่นๆ เพื่อใช้เป็นเชื้อเพลิง	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามไบโอแมสโปรดัก จำกัด	ไทย	รับซื้อ ผลิต และจำหน่ายแท่งเชื้อเพลิงจากชีวมวล ขยะ และอื่นๆ เพื่อใช้เป็นเชื้อเพลิง	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามฟอร์เรสแมเนจเม้นท์ จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายแท่งเชื้อเพลิงจากชีวมวล ขยะ และอื่นๆ เพื่อใช้เป็นเชื้อเพลิง	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามไบโอแมสแมนูแฟกเจอร์ จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนโลหะขึ้นต้นสำหรับอุตสาหกรรมต่างๆ	บริษัทร่วม
บริษัท สยามโอคามูระ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ไทย	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน เฟอร์นิเจอร์ที่ใช้ในที่สาธารณะ	บริษัทร่วม
บริษัท ยูนิตี้ เซอร์วิส จำกัด	ไทย	บริการจัดสิ่งสาธารณูปโภค สถานพยาบาล	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เคลือบพลาสติก	กรรมการร่วมกัน
บริษัท พานาโซนิค เอสพีที (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้าในการก่อสร้าง เช่น ท่อร้อยสายไฟ และอุปกรณ์ต่อเนื่อง	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ยูนิยอน ออโตพาร์ทส มานูแฟกเจอร์ จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายรถจักรยานยนต์และชิ้นส่วนรถจักรยานยนต์	กรรมการร่วมกัน
บริษัท สยามซิดิเซ จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์และชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ฮีโร โกะ(ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	จำหน่ายและให้เช่าอาคารอเนกประสงค์เคลื่อนที่และสุขาสำเร็จรูปเคลื่อนที่	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 20 -

ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	19,760	52,484
บริษัทร่วม	17,818	19,296	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	664	2,495	498	500
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	18,482	21,791	20,258	52,984
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	248,850	261,402
บริษัทร่วม	702	1,001	702	1,001
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	2,559	581	2,559	581
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,261	1,582	252,111	262,984
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(2,543)	(2,543)
รวมสุทธิ	3,261	1,582	249,568	260,441
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นข้างต้น ไม่มีการคิดดอกเบี้ย				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย	-	-	68,000	60,000
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(293)	(293)
รวมสุทธิ	-	-	67,707	59,707

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ณ วันที่ 30 กันยายน 2567
	ณ วันที่ 31	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
	ธันวาคม 2566			
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	58,000	-	-	58,000
บริษัท สยามเอสซีไอ จำกัด	2,000	8,000	-	10,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	60,000	8,000	-	68,000

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินให้กับบริษัท จำนวน 68.00 ล้านบาท และ 60.00 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งมีกำหนดจ่ายชำระคืนวันที่ 9 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 10 มีนาคม 2567 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 ตามลำดับ มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 4.53 - 4.75 ต่อปี และร้อยละ 4.67 - 4.75 ต่อปี ตามลำดับ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566
เงินกู้ยืมระยะสั้น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	129,350	129,350	-	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทย่อยทางอ้อมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่ 30
	ธันวาคม 2566			กันยายน 2567
เงินกู้ยืมระยะสั้น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	129,350	-	-	129,350

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยทางอ้อมมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 129.35 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนระหว่างวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ถึงวันที่ 7 กรกฎาคม 2568 และวันที่ 17 มีนาคม 2567 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ตามลำดับ มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 1.00 - 1.475 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยทางอ้อมได้ดำเนินการจดจำนองเครื่องจักรที่ตั้งอยู่โรงงาน อ.พระแสง จ.สุราษฎร์ธานี ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชี เท่ากับ 83.72 ล้านบาท และ 93.32 ล้านบาท ตามลำดับ เพื่อค้ำประกันสำหรับเงินกู้ยืมที่คงค้างอยู่กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน วงเงินจำนวน 105.00 ล้านบาท

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 22 -

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	11,068	39,052
บริษัทร่วม	1,617	3,633	1,617	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	25,303	30,046	15	493
รวมยอดเจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	26,920	33,679	12,700	39,545
เงินทรองจ่ายจาก				
บริษัทย่อย	-	-	5,640	311
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	8,847	5,509	466	202
รวมเงินทรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	8,847	5,509	6,106	513
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า				
บริษัทย่อย	-	-	2,028	1,762
บริษัทร่วม	328	328	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	4,245	4,245	4,245	4,245
รวมเงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับ				
จากลูกค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,573	4,573	6,273	6,007
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	40,340	43,761	25,079	46,065
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	2,871	6,796	1,570	-
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ				
โบนัสค้างจ่าย	1,138	1,159	805	1,013
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	17,206	17,432	16,769	16,254
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ	18,344	18,591	17,574	17,267

รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดขึ้นกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีนโยบายการกำหนดราคา มีดังนี้

	นโยบายการกำหนดราคา
ขายและบริการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกันหรือราคาทุน
รายได้จากการขายสินค้าระหว่างผลิตและขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน	ราคาทุน
รายได้อื่น	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าเช่า	ราคาตามที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา
รายได้จากค่าสิทธิ	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ดอกเบี้ย	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	ตามที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	ราคาตามที่ตกลงร่วมกันหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อวัตถุดิบและสินค้าระหว่างผลิต	ราคาตามที่ตกลงร่วมกันหรือราคาทุน
ค่าจ้างเหมาก่อสร้าง	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าซื้อสินทรัพย์	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนทางการเงิน	อัตราที่ตกลงร่วมกัน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการขายและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	145	2,544
บริษัทร่วม	42,101	43,780	-	144
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	172	8,199	-	-
	42,273	51,979	145	2,688
รายได้จากการขายสินค้าระหว่างผลิต วัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และรายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	3,447	(1,918)
บริษัทร่วม	1,180	1,215	1,087	1,155
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,222	2,219	3,222	2,197

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 24 -

	4,402	3,434	7,756	1,434
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	10,100	21,988
บริษัทร่วม	492	340	-	12
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	4,258	4,245	4,258	4,245
	4,750	4,585	14,358	26,245
รายได้จากค่าสิทธิ				
บริษัทย่อย	-	-	3,879	8,372
	-	-	3,879	8,372
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	758	699
	-	-	758	699
เงินปันผลรับ				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	9,260	11,152	9,260	11,152
	9,260	11,152	9,260	11,152
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป				
บริษัทย่อย	-	-	-	3,368
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	20,858	31,623	-	-
	20,858	31,623	-	3,368
ซื้อวัตถุดิบและสินค้าระหว่างผลิต				
บริษัทย่อย	-	-	62	607
บริษัทร่วม	1,511	51,381	1,511	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	1,197	972	-	-
	2,708	52,353	1,573	607
ค่าจ้างเหมาก่อสร้าง				
บริษัทย่อย	-	-	(260)	33,659
	-	-	(260)	33,659
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	765	66
บริษัทร่วม	28	-	28	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,536	3,859	1,365	585
	3,564	3,859	2,158	651
ค่าใช้จ่ายค่าเช่า				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	456	1,270	183	-
	456	1,270	183	-

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 25 -

ต้นทุนทางการเงิน				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	210	223	-	-
	210	223	-	-
	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการขายและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	1,653	33,312
บริษัทร่วม	121,649	127,114	-	4,552
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	12,814	9,568	-	235
	134,463	136,682	1,653	38,099
รายได้จากการขายสินค้าระหว่างผลิต				
วัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และรายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	14,357	51,250
บริษัทร่วม	3,761	3,985	3,281	3,761
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	9,184	6,769	9,184	6,644
	12,945	10,754	26,822	61,655
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	34,278	55,618
บริษัทร่วม	1,476	1,420	-	108
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	12,748	12,735	12,748	12,735
	14,224	14,155	47,026	68,461
รายได้จากค่าสิทธิ				
บริษัทย่อย	-	-	10,164	14,052
	-	-	10,164	14,052
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	2,201	2,099
	-	-	2,201	2,099
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	2,616	2,352
บริษัทร่วม	-	-	44,736	34,148
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	17,322	17,276	17,322	17,276
	17,322	17,276	64,674	53,776
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป				

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 26 -

บริษัทย่อย	-	-	2,896	19,103
บริษัทร่วม	-	641	-	641
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	36,266	46,078	-	135
	36,266	46,719	2,896	19,879
ซื้อวัตถุดิบและสินค้าระหว่างผลิต				
บริษัทย่อย	-	-	8,297	609
บริษัทร่วม	2,435	108,803	1,511	6,836
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	2,829	3,229	-	752
	5,264	112,032	9,808	8,197
ค่าจ้างเหมาก่อสร้าง				
บริษัทย่อย	-	-	26,857	35,224
	-	-	26,857	35,224
ซื้อสินทรัพย์				
บริษัทย่อย	-	-	-	120,000
	-	-	-	120,000
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	2,163	2,743
บริษัทร่วม	28	9	28	3
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	11,501	12,522	3,102	3,100
	11,529	12,531	5,293	5,846
ค่าใช้จ่ายค่าเช่า				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	1,973	1,675	671	405
	1,973	1,675	671	405
ต้นทุนทางการเงิน				
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	818	890	-	-
	818	890	-	-

ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารของกลุ่มบริษัท ประกอบด้วยค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงินได้แก่ เงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง รวมไปถึงผลประโยชน์ตอบแทนในรูปแบบอื่น ทั้งนี้ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทหมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ค่าตอบแทนผู้บริหารงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

พันบาท			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
2567	2566	2567	2566

ผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหาร

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 27 -

ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,985	6,763	3,920	3,353
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	251	333	203	149
รวม	5,236	7,096	4,123	3,502

พันบาท			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
2567	2566	2567	2566

ผู้บริหาร				
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,503	19,120	10,660	11,628
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	755	758	523	489
รวม	17,258	19,878	11,183	12,117

6. ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ/สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน

6.1 ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำแนกตามอายุหนี้ได้ ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัททั่วไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	89,065	102,044	12,301	24,865
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	34,080	33,620	432	6,916
ระหว่าง 3 เดือน ถึง 6 เดือน	5,613	7,248	3,329	6,610
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	17,355	4,246	5,311	3,876
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	6,035	4,541	3,845	2,601
รวม	152,148	151,699	25,218	44,868
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	(5,168)	(5,168)	(2,626)	(2,626)
สุทธิ	146,980	146,531	22,592	42,242
รายได้ค้างรับ	19,841	41,138	2,810	7,970
รวม	166,821	187,669	25,402	50,212
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	18,429	20,512	956	1,645
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	53	1,279	396	2,991
ระหว่าง 3 เดือน ถึง 6 เดือน	-	-	2,042	11,381
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	-	-	4,924	36,967
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	-	-	11,940	-
รวม	18,482	21,791	20,258	52,984

6.2 สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียนที่ยังไม่ได้เรียกเก็บส่วนใหญ่ออกไปแจ้งหนี้เพื่อเรียกเก็บเงินได้ภายในระยะเวลาหนึ่งปี ยกเว้นแต่ได้ตกลงในสัญญาก่อนสร้างไว้เป็นอย่างอื่น

7. สินค้ำคงเหลือ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566
สินค้าสำเร็จรูป	114,868	165,918	21,012	21,999
สินค้านระหว่างผลิต	31,741	37,194	3,649	391
วัตถุดิบและวัสดุ	113,738	140,348	33,070	39,617
รวม	260,347	343,460	57,731	62,007
หัก ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง เคลื่อนไหวช้า และเสื่อมสภาพ	(26,134)	(24,846)	(22,162)	(20,353)
สุทธิ	234,213	318,614	35,569	41,654

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง เคลื่อนไหวช้า และเสื่อมสภาพสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	24,846	20,353
บวก : ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	1,979	1,809
หัก : ลดลงในระหว่างงวด	(691)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	26,134	22,162

8. เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีเงินฝากประจำและพันธบัตรจำนวน 8.03 ล้านบาท มีข้อจำกัดการใช้เนื่องจากติดภาระค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันของธนาคาร และวงเงินบัตรเครดิต

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยมีเงินฝากประจำและพันธบัตรจำนวน 7.37 ล้านบาท และ 4.47 ล้านบาท ตามลำดับ มีข้อจำกัดการใช้เนื่องจากติดภาระค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันของธนาคารเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 30 -

9. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 รายละเอียดของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น มีดังนี้

		พันบาท									
		งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ									
		ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีราคายุติธรรม		รายได้เงินปันผล	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 30
		กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	กันยายน 2566
ประเภทกิจการ										(งวดเก้าเดือน)	(งวดเก้าเดือน)
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>											
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052	66,757	66,757	13,044	17,276
บริษัท พานาโซนิค เอสพีที (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660	46,731	46,731	4,278	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น						49,712	49,712	113,488	113,488	17,322	17,276

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

- 31 -

10. เงินลงทุนในกลุ่มบริษัท

10.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม มียอดคงเหลือ ดังต่อไปนี้

ประเภทกิจการ		พันบาท									
		งบการเงินรวม									
		ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		รายได้เงินปันผล	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 30
		กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	กันยายน 2566
										(งวดเก้าเดือน)	(งวดเก้าเดือน)
เงินลงทุน											
บริษัทร่วม - วิธีส่วนได้เสีย											
บริษัท ศูนย์บริการหลักสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขึ้นต้น	639,998	639,998	24.51	24.51	153,748	153,748	785,777	787,936	34,822	29,018
บริษัท สยาม โอคามูระ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและเฟอร์นิเจอร์ที่ใช้ในที่สาธารณะ	20,000	20,000	49	49	9,799	9,799	171,678	166,162	9,914	5,130
						163,547	163,547	957,455	954,098	44,736	34,148

“สอบทานแล้ว”

- 32 -

		พันบาท							
		งบการเงินเฉพาะกิจการ							
		ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		รายได้เงินปันผล	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 30
		กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	กันยายน 2566
ประเภทกิจการ								(งวดเก้าเดือน)	(งวดเก้าเดือน)
เงินลงทุนวิธีราคาทุน									
บริษัทย่อย									
บริษัท สยามเอสซีไอ จำกัด	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์ต่างๆ	14,000	14,000	99.99	99.99	14,000	14,000	157	-
บริษัท สยามสตีล โอชี จำกัด	จำหน่ายอุปกรณ์ เครื่องดกแต่งสำนักงานและ ชิ้นส่วน								
	อุตสาหกรรมต่างๆ	20,000	20,000	51	51	10,200	10,200	-	-
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	160,000	160,000	99.99	99.99	160,000	160,000	-	-
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์สำนักงานที่ทำด้วยเหล็ก	88,000	88,000	51	51	69,165	69,165	2,459	2,352
บริษัท สยามล็กก็บบิลด์จิสเท็ม จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอาคารสำเร็จรูป และสินค้าเกี่ยวข้อง								
	รวมทั้งธุรกิจก่อสร้าง	14,000	14,000	99.99	99.99	14,000	14,000	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						267,365	267,365	2,616	2,352
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน						(82,104)	(37,904)	-	-
สุทธิ						185,261	229,461	2,616	2,352
บริษัทร่วม									
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขึ้นต้น	639,998	639,998	24.51	24.51	153,748	153,748	34,822	29,018
บริษัท สยามโอคามูระ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและเฟอร์นิเจอร์ที่โซ่ในที่								
	สาธารณะ	20,000	20,000	49	49	9,799	9,799	9,914	5,130
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						163,547	163,547	44,736	34,148
รวมเงินปันผลรับจากเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน								47,352	36,500

10.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัท ศูนย์บริการเหล็กลีสยาม จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จำนวนเงิน 376.45 ล้านบาท (ราคาปิด 2.40 บาท ต่อหุ้น จำนวนหุ้นสามัญ 156,856,000 หุ้น) และ 461.16 ล้านบาท (ราคาปิด 2.94 บาท ต่อหุ้น จำนวนหุ้นสามัญ 156,856,000 หุ้น) ตามลำดับ สำหรับเงินลงทุนในบริษัทรวมอื่นไม่ได้เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยต่อสาธารณชน

10.3 บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	954,098	163,547
บวก : ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	48,093	-
หัก : รายได้เงินปันผล	(44,736)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	957,455	163,547

11. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
<u>ราคาทุน</u>		
31 ธันวาคม 2566	3,648,943	2,325,257
ซื้อเพิ่ม	9,410	43
ขายและตัดจำหน่าย	(54,057)	(49,057)
โอนเข้า (ออก)	-	-
30 กันยายน 2567	3,604,296	2,276,243
<u>ค่าเสื่อมราคาสะสม</u>		
31 ธันวาคม 2566	2,241,220	1,339,797
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	64,747	44,329
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย	(53,870)	(48,897)
30 กันยายน 2567	2,252,097	1,335,229
<u>ค่าเพื่อการลดมูลค่า</u>		
31 ธันวาคม 2566	29,202	6,517
30 กันยายน 2567	50,496	27,811
<u>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</u>		
31 ธันวาคม 2566	1,378,521	978,943
30 กันยายน 2567	1,301,703	913,203

วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยทางอ้อมได้ดำเนินการจดจำนองเครื่องจักรที่ตั้งอยู่โรงงาน อ.พระแสง จ.สุราษฎร์ธานี ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชี เท่ากับ 83.72 ล้านบาท และ 93.32 ล้านบาท ตามลำดับ เพื่อค้ำประกันสำหรับเงินกู้ยืมที่คงค้างอยู่กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันวงเงินจำนวน 105.00 ล้านบาท

12. สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชีและหนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี

12.1 สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชีและหนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี	1,871	2,288	16,306	17,437
หนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี	(43,987)	(48,233)	(23,829)	(28,694)
	(42,116)	(45,945)	(7,523)	(11,257)

12.2 การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชีและหนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	ยอดตามบัญชี ณ 31 ธ.ค. 66	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		ยอดตามบัญชี ณ 30 ก.ย. 67
		ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี				
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,989	-	-	2,989
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	4,291	(14)	-	4,277
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์				
พนักงาน	12,980	143	-	13,123
การขายสินค้าฝากขาย	1,131	(1,131)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	44	-	-	44
รวม	21,435	(1,002)	-	20,433
หนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี				
ผลต่างค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ถาวร				
ระหว่างอัตราทางบัญชีและอัตราทางภาษี	15,939	4,865	-	11,074
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนทั่วไป	12,755	-	-	12,755
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	36,977	513	-	36,464
หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,709	(547)	-	2,256
รวม	67,380	4,831	-	62,549
	(45,945)	3,829	-	(42,116)

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดตามบัญชี	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		ยอดตามบัญชี
	ณ 31 ธ.ค. 66	ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ณ 30 ก.ย. 67
สินทรัพย์ภายในได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,988	-	-	2,988
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	4,071	-	-	4,071
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์				
พนักงาน	9,203	-	-	9,203
การขายสินค้าฝากขาย	1,131	(1,131)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	44	-	-	44
รวม	17,437	(1,131)	-	16,306
หนี้สินภายในได้รอการตัดบัญชี				
ผลต่างค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ถาวร				
ระหว่างอัตราทางบัญชีและอัตราทางภาษี	15,939	4,865	-	11,074
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนทั่วไป	12,755	-	-	12,755
รวม	28,694	4,865	-	23,829
	(11,257)	3,734	-	(7,523)

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน
 บัญชีนี้ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	50,000	50,000	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	50,000	50,000	-	-

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 37 -

14. เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น-บริษัททั่วไป
บัญชีนี้ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566
เงินมัดจำรับ	10,863	37,569	6,967	30,797
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	35,797	52,342	16,014	25,031
เจ้าหนี้อื่น	19,621	17,622	3,562	49
รวม	66,281	107,533	26,543	55,877

15. เงินปันผลจ่าย

รายละเอียดของเงินปันผลที่ประกาศและเงินปันผลจ่ายของบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังต่อไปนี้

2567	อนุมัติโดย	หุ้นที่มีสิทธิได้รับ	เงินปันผล	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	วันที่จ่าย
		เงินปันผล (หุ้น)	ต่อหุ้น (บาท)		
เงินปันผลประจำปี	ที่ประชุมสามัญประจำปี ผู้ถือหุ้นวันที่ 29 เมษายน 2567	593,125,849	0.01	5,931	27 พฤษภาคม 2567

รายละเอียดของเงินปันผลที่ประกาศและเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังต่อไปนี้

2567	อนุมัติโดย	หุ้นที่มีสิทธิได้รับเงินปันผล (หุ้น)	เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)			วันที่จ่าย
				ส่วนของบริษัท	ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม	
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด							
เงินปันผลประจำปี	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น						
	วันที่ 25 มีนาคม 2567	880,000	5.48	2,459	2,363	4,822	23 เมษายน 2567
บริษัท สยามเอสซีไอ จำกัด							
เงินปันผลประจำปี	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น						
	วันที่ 30 เมษายน 2567	1,400,000	0.112	157	-	157	31 พฤษภาคม 2567
รวม				2,616	2,363	4,979	

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

- 38 -

16. การนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

	พันบาท									
	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	2567					2566				
	เฟอ์รีนิเจอร์	รายได้ค่าก่อสร้าง	ธุรกิจพลังงาน	รายการตัดบัญชี	รวม	เฟอ์รีนิเจอร์	รายได้ค่าก่อสร้าง	ธุรกิจพลังงาน	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการขายและการให้บริการ	349,979	-	50,645	(9,578)	391,046	663,018	-	68,037	(26,148)	704,907
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	-	95,007	-	260	95,267	-	105,903	-	(33,659)	72,244
รวมรายได้	349,979	95,007	50,645	(9,318)	486,313	663,018	105,903	68,037	(59,807)	777,151
ต้นทุนขายและบริการ	(309,482)	-	(38,930)	12,177	(336,235)	(588,967)	-	(52,377)	32,771	(608,573)
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	-	(93,169)	-	(258)	(93,427)	-	(118,945)	-	33,659	(85,286)
รวมต้นทุน	(309,482)	(93,169)	(38,930)	11,919	(429,662)	(588,967)	(118,945)	(52,377)	66,430	(693,859)
กำไรขั้นต้น	40,497	1,838	11,715	2,601	56,651	74,051	(13,042)	15,660	6,623	83,292

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

- 39 -

	พันบาท									
	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	2567					2566				
	เฟอร์นิเจอร์	รายได้ค่าก่อสร้าง	ธุรกิจพลังงาน	รายการตัดบัญชี	รวม	เฟอร์นิเจอร์	รายได้ค่าก่อสร้าง	ธุรกิจพลังงาน	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,094,867	-	104,015	(38,908)	1,159,974	1,626,858	-	132,068	(129,795)	1,629,131
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	-	285,419	-	(26,813)	258,606	-	132,879	-	(35,224)	97,655
รวมรายได้	1,094,867	285,419	104,015	(65,721)	1,418,580	1,626,858	132,879	132,068	(165,019)	1,726,786
ต้นทุนขายและบริการ	(981,996)	-	(76,743)	53,556	(1,005,183)	(1,413,616)	-	(102,923)	158,431	(1,358,108)
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	-	(315,627)	-	26,859	(288,768)	-	(148,014)	-	35,224	(112,790)
รวมต้นทุน	(981,996)	(315,627)	(76,743)	80,415	(1,293,951)	(1,413,616)	(148,014)	(102,923)	193,655	(1,470,898)
กำไรขั้นต้น	112,871	(30,208)	27,272	14,694	124,629	213,242	(15,135)	29,145	28,636	255,888
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					1,301,703					1,399,513
สินทรัพย์อื่นๆ					2,142,218					2,388,567
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน					3,443,921					3,788,080
หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน					723,560					957,938

จึงหะเวลาในการรับรู้รายได้ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
จึงหะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	391,046	704,907	32,140	126,294
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	95,267	72,244	95,267	72,244
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	486,313	777,151	127,407	198,538

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
จึงหะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	1,159,974	1,629,131	85,280	492,167
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	258,606	97,655	258,606	97,655
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,418,580	1,726,786	343,886	589,822

17. การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศบางแห่ง จำนวน 112.39 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากหนังสือค้าประกันที่ธนาคารออกให้ลูกค้าหลายราย จำนวนเงินรวม 9.19 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

18. คดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2566 บริษัทย่อยทางอ้อมถูกฟ้องร้องโดยบริษัทเอกชนแห่งหนึ่งในฐานความผิด ผิดสัญญาจ้างเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 20.75 ล้านบาท ต่อมาวันที่ 16 พฤศจิกายน 2566 บริษัทย่อยทางอ้อมได้ดำเนินการยื่นคำให้การและฟ้องแย้งในฐานความผิด ผิดสัญญาจ้างโดยเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 74.61 ล้านบาท โดยศาลมีคำสั่งรับคำให้การและฟ้องแย้ง และกำหนดนัดสืบพยานในวันที่ 14-15 มีนาคม 2567

ต่อมาศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567 โดยสั่งให้บริษัทย่อยทางอ้อมชำระเงินให้แก่โจทก์ 9.88 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี นับถัดจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จ ซึ่งบริษัทย่อยทางอ้อมอยู่ระหว่างรวบรวมเอกสารเพื่อขออุทธรณ์คำสั่งต่อไป ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยทางอ้อม ได้บันทึกประมาณการหนี้สินไว้ในงบการเงินแล้ว จำนวน 10.42 ล้านบาท

19. การระงับข้อพิพาท

19.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากสัญญาเช่าคอมพิวเตอร์และค่าบริการ สัญญาเช่ามีอายุตั้งแต่หนึ่งถึงสามปี ภายใต้ข้อกำหนดของสัญญาดังกล่าว กลุ่มบริษัทต้องจ่ายค่าเช่า ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	1,016	227
ภายใน 2 - 5 ปี	241	66

19.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายตามสัญญาปรับปรุงโรงงานและติดตั้งเครื่องจักร จำนวน 1.18 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

20. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ ทางการเงิน (พัน)	หนี้สิน ทางการเงิน (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐฯ	5	102	32.2914
เยน	600	-	0.2270
หยวน	-	164	4.6192

21. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

รายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ได้มีการจัดประเภทใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสำหรับปีหรือส่วนของผู้ถือหุ้น ดังนี้

	พันบาท		
	งบการเงินรวม		
	ตามที่เคยเสนอ รายงานไว้เดิม	ปรับปรุงเพิ่ม (ลด)	ปรับปรุงใหม่
<u>งบฐานะการเงิน</u>			
<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566</u>			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัททั่วไป	6,979	14,203	21,182
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	75,105	(14,203)	60,902

	พันบาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามที่เคยเสนอ รายงานไว้เดิม	ปรับปรุงเพิ่ม (ลด)	ปรับปรุงใหม่
<u>งบฐานะการเงิน</u>			
<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566</u>			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัททั่วไป	1,527	14,203	15,730
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	75,105	(14,203)	60,902

	พันบาท		
	งบการเงินรวม		
	ตามที่เคยเสนอ รายงานไว้เดิม	ปรับปรุงเพิ่ม (ลด)	ปรับปรุงใหม่
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>			
<u>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566</u>			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	696,122	8,785	704,907
กำไรขั้นต้น	74,507	8,785	83,292
รายได้อื่น	18,601	(8,785)	9,816
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>			
<u>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566</u>			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,611,304	17,827	1,629,131
กำไรขั้นต้น	238,061	17,827	255,888
รายได้อื่น	67,988	(17,827)	50,161

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567